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الهه فراهانیگزارش
روزنامه‌نگار

گلدانی که دزد حرفه‌ای را شوکه کرد
اگر کودکی خود را در دهه‌ 60 و 
70 گذرانده باشید حتما با کارتون 
»ای‌کیوسان« آشنا هستید. پسر 
باهوشی که برای حل هر مشکلی، 
راه‌حلی به ذهنش می‌رسید. 
حالا پلیس سارقی به نام میلاد 
را دستگیر کرده که می‌گوید به 
ای‌کیوسان معروف است. این 
سارق 22ساله به جرم سرقت از 
منازل دستگیر شده است. او در 
گفت‌وگو با همشهری از جزئیات 

سرقت‌هایش می‌گوید.
از شگرد سرقت‌هایت بگو؟

من با باندی همکاری می‌کردم که به‌صورت سریالی به خانه‌ها 
دستبرد می‌زدند. نیمه‌های شب، وقتی چراغ خانه‌ها خاموش 
بود، زنگ را می‌زدیم اگر کسی باز نمی‌کرد با روش تخریب یا 

از طریق بالکن وارد خانه‌ها شده و سرقت می‌کردیم.
چه وسایلی سرقت می‌کردید؟

فقط پول، طلا، جواهر، دلار. کاری به وسایل دیگر نداشتیم. 
معمولا مردم این قیمتی‌ها را داخل گاوصندوق یا کمد و یا 
لوازم آرایش قرار می‌دهند اما خب همیشه هم اینطور نیست 
و گاهی تلاش‌هایمان بی‌نتیجه می‌ماند و آن وقت است که 

ای‌کی‌یوسان باند وارد می‌شد!
منظورت خودت هستی؟

درست است. همه مرا‌ ای‌کیوسان صدا می‌زنند، می‌دانید 
چرا؟ چون هم تحصیلکرده باند هستم و هم باهوشم. یک‌بار 
که برای سرقت وارد خانه‌ای شده بودیم، هرچه گشتیم 
طلایی پیدا نکرديم، 2 ساعت گذشته بود و نشستم فکر کردم، 
چشمانم را بستم و بعد که چشمانم را باز کردم با گلدانی که 
در خانه بود مواجه شدم. خاک آن را کنار زدم و تعداد زیادی 
سکه تمام بهار آزادی پیدا کردم. یک بار هم کلی طلا در 
یخچال و فریزر پیدا کردم. یک‌بار هم در سرویس بهداشتی! 

رشته تحصیلی‌ات چه بود؟
لیسانس مهندسی برق دارم و قهرمان رشته کیک بوکسينگ 
هستم و مدال طلا دارم. اما طمع رسیدن به پول باعث شد 
که سارق شوم. دندان‌هایم را ببینيد تازه 50میلیون تومان 

دادم کامپوزیت کردم. 
چطور دستگیر شدی؟

می‌خواستم با پول دزدی بروم دوبی که مأموران دستگیرم کردند!

 پلیس در تعقیب عاملان
 شهادت 2مامور

گروه‌های ویژه‌ای از پلیس در تعقیب اشرار مسلح بودند که در 
جریان فرار و گریز، 2مأمور پلیس به شهادت رسیدند و اشرار 

4مأمور دیگر را مجروح کردند.
به گزارش همشهری، بامداد دیروز )سه‌شنبه( مأموران پلیس 
شهرستان نی‌ریز واقع در استان فارس با ایجاد پست ایست و 
بازرسی در حال کنترل عبور و مرور خودروها بودند. عقربه‌های 
ساعت یک بامداد را نشان می‌داد که ناگهان یک دستگاه خودرو 
پژو‌405 از راه رسید و مأموران که به سرنشینان آن مشکوک 
شده بودند دستور ایست دادند. 4سرنشین این خودرو که 
همگی مسلح بودند شروع به تیراندازی به‌سوی مأموران کردند 
و در ادامه با سرعت زیادی از آنجا گریختند. در حالی که چند 
نفر از مأموران مجروح شده بودند، گروه دیگری از مأموران به 
تعقیب و گریز با اشرار مسلح پرداختند. در این تعقیب و گریز 
که با تیراندازی طرفین همراه بود 2نفر از مأموران به نام‌های 
رضا شاهسونی و علی شاهسونی به شهادت رسیدند و اشرار 
مسلح موفق شدند از طریق کوه‌های اطراف بگریزند. سردار 
رهام‌بخش حبیبی، فرمانده انتظامی استان فارس گفت: در 
این حادثه 2نفر از مأموران به شهادت رسیدند و در مجموع 
4مأمور دیگر مجروح و به بیمارستان منتقل شدند.  بررسی‌ها 
نشان می‌دهد که مردان مسلح قاچاقچیان حرفه‌ای مواد‌مخدر 
بودند. او ادامه داد:‌ تیم‌های ویژه‌ای از مأموران پلیس در تعقیب 

عاملان این جنایت هستند.

4کشته در تیراندازی فلوریدا
مرد جوانی که  در مهمانی تولد   4نفر از اعضای خانواده را  

هدف گلوله قرار داده بود، به‌دست پلیس کشته شد.
به گزارش همشهری به نقل از ان‌بی‌سی، ساعت 2بعد از ظهر 
روز یکشنبه به وقت محلی، پلیس فلوریدا در جریان یک نزاع 
مسلحانه خانوادگی در یک جشن تولد در خانه‌ای در شمال 
شرقی پالم‌بی‌ قرار گرفت.پلیس بلافاصله خود را به صحنه 
تیراندازی رساند و وقتی سعی کرد  با دخالت خود به درگیری 
و نزاع پایان دهد، ضارب ۲۴ساله که براندون کاپاس نام داشت  
به‌سوی آنها تیراندازی کرد.جوان تیرانداز در این درگیری به 
4نفر از شرکت‌کنندگان در مهمانی شلیک کرد و آنها را به قتل 
رساند. 2 نفر از آنها پدربزرگ او که یک کشیش بازنشسته و خواهر 
پدربزرگش بود که وقتی قصد داشتند با مداخله جلوی اقدام 
براندون را بگیرند مورد هدف گلوله قرار گرفتند و کشته شدند. 
2نفر دیگر نیز از اعضای خانواده‌اش بودند که در این تیراندازی 
کشته شدند. براندون در تیراندازی به‌سوی پلیس نیز 2مأمور را 
زخمی کرد و وقتی تصمیم به فرار گرفت هدف شلیک ماموران 
قرار گرفت و کشته شد. پلیس پالم دربیانیه‌ای اعلام کرد که در 

حال بررسی انگیزه‌های قاتل از این تیراندازی است. 

انتظامی

آن سوی  مرز

فوت پاکبانی در قیامدشت هنگام خدمت
راننده‌ای بی‌احتیاط در قیامدشت پاکبانی ، را هنگام انجام وظیفه زیرگرفت و گریخت. این حادثه ساعات 
اولیه بامداد دیروز )سه‌شنبه( اتفاق افتاد و در جریان آن پاکبان شهرداری قیامدشت جان خود را از دست 
داد. به‌گفته رئیس حوزه قضایی بخش خاوران، راننده خاطی شناسایی و حکم جلب او صادر شده است.

دستگیری مسعود ترکیبی در ترکیه 
یکی از سرکردگان باندهای کلاهبرداری و پولشویی در ترکیه که تحت تعقیب قرار داشت بازداشت و به 
ایران منتقل شد. این متهم ملقب به مسعود ترکیبی به اتهام کلاهبرداری، پولشویی و دایر کردن مراکز 

قمار به‌صورت سازمان یافته تحت تعقیب قرار داشت و از سرپل‌های قاچاق انسان بود.
رویداد ینترپل

ا
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موبایل قاپی با لباس پلیس 

شایان 26ساله است. او که از کودکی عشق 
پلیس شدن داشت، وقتی به آرزویش 
نرسیدبالباس پلیس گوشی‌قاپی میك‌رد. 

او از شگرد سرقت‌هایش می‌گوید.
با چه شگردی سرقت می‌کردی؟

تخصص من موبایل‌قاپی است. با موتور در خیابان 
می‌گشتم و به محض دیدن فردی که موبایل 

گران‌قیمت دستش بود مثلا آیفون 13 
یا 14 پرومکس داشت، گوشی را از 
دستش می‌قاپیدم و فرار می‌کردم. 
اگر داخل ماشینش بود، ضربه‌ای به 
شیشه می‌زدم و طرف که شیشه 
را پایین می‌کشید، گوشی را 

می‌قاپیدم.
چند سرقت با این شگرد انجام 

دادی؟
حدود دو،سه ماهی می‌شود که آزاد 
شده‌ام و در این مدت بالای 15مورد 
سرقت کرده‌ام. البته فکر نمی‌کردم به 
این سرعت گیر بیفتم. راستش زندگی در 
زندان خیلی سخت است و دلم نمی‌خواهد 

به آنجا برگردم. 
مال‌باخته‌ها می‌گویند در سرقت‌هایت 

لباس پلیس به تن می‌کردی؟
هم علاقه خاصی به شغل پلیسی داشتم و هم 

تنم می‌کردم تا کسی به من مشکوک نشود؛ مثلا 
اگر به شیشه ماشین خانم‌ها می‌کوبیدم آنها به 

محض دیدن من در لباس پلیس، شیشه را پایین 
می‌دادند و من به‌راحتی می‌توانستم نقشه سرقتم 

را اجرا کنم. 
بهترین راه برای در امان ماندن از دزدان موبایل 

قاپ چیست؟
هرچند نباید جواب این سؤال شما را بدهم اما چون 
می‌خواهم توبه کنم و دور خلاف را خط بکشم، 
پاسخ می‌دهم که شهروندان آگاه شوند! نخست 
اینکه مردم به هیچ عنوان در خیابان موبایل‌شان 
را در دستشان نگیرند. حتما از هندزفری استفاده 
کنند. اگر گوشی را داخل کیفشان قرار 
می‌دهند بند کیف‌شان بلند باشد و 
آن را به‌صورت کج از گردن‌شان آویزان 
کنند. ما سراغ افرادی که کیف‌شان را 
به‌صورت کج انداخته‌اند نمی‌رویم. چنانچه 
داخل ماشین از گوشی استفاده می‌کنند، 
حتما درها را قفل کنند و شیشه‌ها را 
پایین نکشند. به خاطر داشته باشند که 
دزدها هر راهی را برای سرقت امتحان 
می‌کنند؛ مثلا به شیشه می‌کوبیم 
و وقتی طرف شیشه را پایین داد 
نقشه سرقت را عملی می‌کنیم یا به 
آینه ماشینش می‌کوبیم و با ایجاد 
تصادف ساختگی، سوژه مجبور 
می‌شود از ماشین پیاده شود و در 
آن لحظه نقشه سرقت را عملی 

می‌کنیم.

با دستگیری 63سارق و زورگیر در پایتخت 100میلیارد تومان اموال مسروقه از آنها کشف شد

دیوید بکام در تهران به دام افتاد
کارآگاهان پلیس آگاهی تهران در تازه‌ترین 
طرح دستگیری سارقان و زورگیران، 
63سارق حرفه‌ای را دستگیر کردند که 

با دستگیری آنها دست‌کم 100میلیارد 
تومان اموال مسروقه کشف شد.به‌گزارش 
همشهری، سردار علی ولی‌پور گودرزی، 
رئیس پلیس آگاهی تهران با بیان جزئیات 
این طرح گفت: طرح برخورد با سارقان خشن 
در جریان 3روز پیگیری شد و 63سارق 

دستگیر شدند که 26نفر از آنها سارق منزل، 
37نفر کیف‌قاپ، زورگیر و موبایل‌قاپ 
هستند. به گفت وی، اغلب این مجرمان 
دستگیر شده از متهمان سابقه‌دار هستند 
که پرونده آنها در اختیار مرجع قضایی قرار 

خواهد گرفت.

 کنترل مجرمان
 باپابند الکترونیکی 

سردار گودرزی، رئیس پلیس آگاهی تهران 
می‌گوید که قرار است طرح کنترل مجرمان 
سابقه‌دار با پابند الکترونیکی به‌زودی از 
سوی پلیس آگاهی اجرا شود. او توضیح 
می‌دهد: در این طرح که به دستور فرمانده 
فراجا اجرایی خواهد شد، مجرمان حرفه‌ای 
که بیش از 4فقره سابقه کیفری دارند، هنگام 
آزادی باید پابند الکترونیکی داشته باشند تا 

از سوی پلیس کنترل شوند.
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دزدی که زندانی آزاد می‌کرد!

می‌گوید که همه او را دیوید بکام صدا 
می‌زنند، چون اسمش داود است و 
زمانی هافبک یکی از تیم‌های فوتبال 
در رده نوجوانان بوده و به سبک دیوید 
بکام، فوتبالیست مطرح انگلیسی بازی 
می‌کرده است. اما حالا دستبند به‌دست 
گوشه حیاط اداره آگاهی ایستاده و 
می‌گوید که اتهامش سرقت است. با 
این حال برای اینکه عذاب وجدان 
ناشی از سرقت رهایش کند، دست به 
کارهای خیر هم می‌زده است! گفت‌وگو 

با او را بخوانید.
چرا به دیوید بکام معروف شده بودی؟

چون هم عاشق دیوید بکام هستم، هم 
خوب بازی می‌کردم و می‌دویدم! من 
یک زمانی برای خودم برو و بیایی داشتم. 
در تیم نوجوانان بازی می‌کردم و فکر 
می‌کردم روزی فوتبالیست معروفی 
می‌شوم. مربیانم همیشه از استعدادم 
در فوتبال می‌گفتند و دیوید بکام صدایم 

می‌زدند.
چه شد که سر از اینجا )اداره آگاهی( 

درآوردی؟
به‌خاطر یک اشتباه؛ یک حماقت. 

یک روز دوستانم مرا دعوت 
کردند و به من حشیش و گل 
دادند. نخواستم جلوی آنها 
کم بیاورم و مصرف کردم. آن 

روز خوشم آمد و بعد که به 
خودم آمدم معتاد شده 
بودم تا جایی که از تیم 
فوتبال هم مرا بیرون 
انداختند. خانواده‌ام 
خیلی تلاش کردند 
ترک کنم. من در یک 
خانواده فرهنگی بزرگ 
شده‌ام. پدر و مادرم 
معلم هستند و خواهر و 
برادرهایم تحصيلکرده. 
اما خب من راه درستی را 
در پیش نگرفتم و عاقبتم 

به اینجا ختم شد.
از شگرد سرقت‌هایت 

بگو؟
با پای پیاده، اسکیت، 

دوچرخه یا موتور، سرقت می‌کردم. 
می‌رفتم مقابل صرافی و طلافروشی‌ها. 
سوژه‌ام را از میان خریداران ارز یا طلا 
انتخاب می‌کردم. بعد که طرف از صرافی 
یا طلافروشی خارج می‌شد، تعقیبش 
می‌کردم. در یک جای خلوت گیرش 
می‌انداختم و با تهدید چاقو همه ارز و 
طلاهایش را می‌دزدیدم. آنقدر جدی 
و با خشونت تهدیدشان می‌‌کردم که 
دودستی همه اموالشان را به من می‌دادند.

سرقت را تنهایی انجام می‌دهی؟
معمولا تنهایی انجام می‌دادم. البته گاهی 

هم دوستم همراهم می‌آید.
چند وقت با این شیوه سرقت 

می‌کردی؟
بیشتر از یک سال است. سعی می‌کردم 
ردی از خودم به جا نگذارم. صورتم را 
می‌پوشاندم و حرفه‌ای عمل می‌کردم. 
جایی می‌رفتم که دوربین نباشد. خلاصه 

خیلی حواسم بود که گیر نیفتم.
پس چه شد که دستگیر شدی؟

بار کج به منزل نمی‌رسد. یک نفر می‌گوید 
پلیس ردم را زده، یک نفر دیگر می‌گوید 
دختر موردعلاقه‌ام وقتی فهمیده قصد 
ازدواج با او را ندارم مرا لو داده است. 

خودم هم دقیق نمی‌دانم.
با اموال مسروقه چه می‌کردی؟

خوشگذرانی، تفریح، پرداخت بدهی. 
هرچه فکرش را بکنید. البته 
بخشی از پول‌‌ها را برای فرار از 
عذاب وجدان خرج می‌کردم. 
شاید باورتان نشود اما همین 
پارسال حدود 3 یا 4 زندانی 
مالی در تهران و شهرستان را 
آزاد کردم که شب عید کنار 
خانواده‌هایشان باشند. این کار 
به من آرامش می‌داد و باعث 
می‌شد عذاب وجدانم کمتر شود. 
نمی‌دانید چقدر برای من دعا 

کردند! 
به فکر نفرین آنهایی که ازشان 

سرقت می‌کردی نبودی؟
فکر می‌کردم حتما وضع 
مالی‌شان خوب بوده که 

رفته‌اند طلا و ارز خریده‌اند. 


